Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
[image: brasao]

INDICAÇÃO Nº 3144/2014

Sugere ao Poder Executivo Municipal a revitalização da área de lazer localizada na Rua Saturnino Rodrigues, nº 1528, no bairro Jardim das Orquídeas.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, promova a revitalização da área de lazer localizada na Rua Saturnino Rodrigues, ao lado do nº 1528, no bairro Jardim das Orquídeas, neste município.

Justificativa:

Este vereador foi procurado por munícipes relatando que a área de lazer em questão, conhecida como Parque das Nascentes, foi alvo de vandalismo. Os munícipes relatam que há necessidade de uma reforma completa após a depredação, pois o parque está com lâmpadas quebradas, banheiros danificados, portas amassadas e vidros quebrados. Além disso, o relógio de consumo de energia elétrica foi arrancado e os fios, roubados. Os munícipes relatam que, como o local possui uma academia ao ar livre, sua recuperação é de grande importância.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 26 de setembro de 2.014.

ANTONIO PEREIRA
“Pereira”
[bookmark: _GoBack]-Vereador PT-
df7311a8-b80c-4092-acf8-2697b358666f.png
PROTOCOLO 6558/2014 - 26/09/2014 15:43

image1.jpeg

image20.jpeg